-..-
,

< -

, x
r I':õ.

W;dadodo ~~
0flwnwtjtio de rflot-d

r/~~derf/~

RESOLUÇÃO N° 053/2000, de 30 de Março de 2000.

Reajusta as remunerações dos Servidores
da Câmara Municipal.

A CAMARA MUNICIPAL DE SOBRAL aprovou e eu, JoSé
Itamar Ribeiro da Silva, Presidente, promulgo a seguinte Re30lução:

Art. 1° - Fica concedido aos Servidores da Câmara Municipal
de Sobral, reajuste de 13%(treze por cento) sobre suas remunerações,
conforme os anexos I, II e 111.

bl- - Art. 2° - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua
pu Icaçao revogad di 'w

, as as ISpOSlçoes em contrário

março de 20~~ÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, em 30 de

-
'"

%~bcq?~
Q/t!~/u» de cf!ot~

crt~~deJ!~

CATEGORIAFUNCIONALlSIMBOLO
VENCIMENTO

REPRESENTACÃO
ToTAL

DIREÇAO DE
NATUREZA

ADMJNlSTRATIVA E LEGISLATIVA
521,00

1.042,00
1563,00

(DAL) (DAL1)

DIREÇÃO DE
NATUREZA

ADMINISTRATIVA E LEGISLATIVA
243,00

735,00
978,00

(DAL) (DAL2)
DIREÇAO INTERMEDIARIA ADMI-
NISTRATIVA E LEGISLATIVA (DAL)

391,00
327,00

718,00

(DAL3)
DIREÇAO INTERMEDIARlA ADMI-
NlSTRATlV A E LEGlSLATlV A (DM.)

196,00
196,00

392,00

I-- ATIVIDAD (DAL4)ES OPERACIONAIS (AO)

-ATIVID (AOI)
262,00

ADES OPERACIONAlS (AO)

262,00

-ATI (A02)

262,00

514,00

VIDADES OPERACIONAIS (AO)

196,00

106,00

458,00

ATIVID (A03)

54,00

ADES OPERACIONAlS (AO)

160,00
-

ATI (A04)

158,00 I 132,00

VIDADES OPERACIONAlS (AO)

290,00
--j

ATIVID (AOS)

158,00 80,00

ADES OPERACIONAIS (AO)

238,00

lATI (A06)

236,00
I

236,00

l VlDADES ~~~CIONAIS (AO)

472,00
-

A99E990~ I
154,00 I

170,00

·NTODE Ih1P

324,00

I (AlI) RENSA (N) I
ASSESSORAME

154,00 T
I

NTO TECNlCO(AT) 1
73,00

ASSESSO~ATl)

521,00 I 630,00

227,00

NTOTECNIC

1.173,00

ASSESSO~T2) O(AT)
391,00 I(:J~TECNICO(AT)

521,00 I

ASSESSORAME

309,00

912,00

NTO TECNlCO(AT)

504,00

>-
(AT4)

309,00

813,00 -

ASSESSORAME

504,00

(:J5~TECNICO(AT) 1 509,00

813,90

ASSESSORIA PARL

791,00

(AP1~NTAR(AP)

I

1.300,00

(AP2)
327,00

I I(AP3)
327,00

1.068,00

327,00
547,00

1.395,00

28,00
874,00
355,00

ANEXOl
VENCIMENTOSE REPRESENTAÇÕESMENSAIS oOS CARGOS COWSSIONADO E DE
CONFIANÇA,DE DIREÇÃO E ASSESSORAMENlO. li ASSESSORIAPARLAMBNl AR

IÚ--

~

'~ ~ ~

~~

~ ~

Jj
~

J

RESOLUÇÃO N° 053/2000

ANEXO 11
TABELA DE VENCIMENTOS SEGUNDO OS GRUPOS OCUPACIONAIS - 40 HS. SEMANAIS

RENCIA ATIVIDADES DE NÍVEL OPERACIONAL - ANO CLASSE ATIVIDADES DEt 'VEL MÉDIO- ANM CLASSE

A B A B
01 184,00 170,00 457,00 398,00
02 353,00 340,00 523,00 457,00
03 379,00 365,00 562,00 493,00
04 413,00 390,00 595,00 533,00
05 438,00 402,00 I 643,00 573,00 I
06 477,00 425,00 694,00 621,00
07 490,00 455,00 750,00 671,00
08 509,00 469,00 848,00 709,00
09 521,00 491,00 874,00 752,00

10 542,00 509,00 897,00 776,00
11 561,00 526,00 925,00 806,00
12 595,00 558,00 980,00 877,00
13 630,00 591,00 1.039,00 906,00
14 668,00 604,00 II 1.101,00 960,00 Il
15 708,00 664,00 1.168,00 1.018,00
16 751,00 703,00 1.238,00 1.079,00
17 795,00 746,00 1.312,00 1.143,00
18 843,00 792,00 1.390,00 1.212,00
19 893,00 839,00 1.473,00 1.284,00
20 946,00 889,00 1.561,00 1.361,00
21 1.003,00 942,00 1.654,00 1.442,00
22 1.063,00 997,00 1.752,00 1.528,00
23 1.126,00 1.056,00 .1.857,00 1.620,00 III
24 1.193,00 1.119,00 1.967,00 1.716,00

I
25 1.264,00 1.186,00 2.085,00 1.819,00 I

26 1.340,00 1.256,00 2.210,00 1.927,00
,

I27 1.420,00 1.330,00 -2.342,00 2.042,00

ri
ri
\Ooc
~
;x

&

REFE

C(
C(,...
o
CV
r
\J

O
O

(
\ (

~

'~ ~ ~

~~

~ ~.§

li
~

J

RESOLUÇÃO N° 053/2000

cc

ccANExom
TABELA VENCIMENTAL, SEGUNDO OS GRUPOS OCUPACIONAIS - 20 HS. SEMANAIS

,...
r-

r-
r-
\J

o
oREFERENCIA ATIVIDADES DE NIVEL ATIVIDADES DE NIVEL ATIVIDADE DE NIVEL CLASSE

OPERACIONAL - ANO MÉDIO-ANM SUPERIOR -ANS

A B A B
01 170,00 137,00 301,00 236,00 652,00
02 237,00 220,00 346,00 320,00 742,00
03 269,00 247,00 379,00 353,00 782,00
04 307,00 262,00 405,00 385,00 841,00
05 355,00 301,00 424,00 407,00 891,00 I
06 389,00 333,00 462,00 434,00 933,00
07 405,00 365,00 484,00 462,00 948,00
08 443,00 389,00 511,00 483,00 970,00
09 469,00 399,00 528,00 507,00 1.021,00

10 498,00 422,00 560,00 536,00 1.082,00
11 527,00 449,00 593,00 568,00 1.146,00
12 559,00 476,00 628,00 602,00 1.214,00
13 593,00 504,00 665,00 637,00 1.286,00
14 628,00 534,00 704,00 674,00 1.363,00 TI
15 666,00 566,00 746,00 714,00 1.445,00
16 706,00 600,00 790,00 755,00 1.530,00
17 748,00 636,00 837,00 801,00 1.622,00
18 793,00 675,00 886,00 848,00 1.718,00
19 - - - - -
20 - - - - -
21 - - - - -
22 - - - - -
23 - - - - - III
24 - - - - -
25 - - - - -
26 - - - - -
27 - - - - -

L

I
( (